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Curitiba, 05 de marco de 2021.

Apresentamos a seguir os resultados da pesquisa de opinido publica realizada no Brasil, com o objetivo de consultar a populagdo sobre a

Situacgéo Eleitoral para o Executivo Federal em 2022.

PROCEDIMENTOS UTILIZADOS NA REALIZAGCAO DA PESQUISA

O universo desta pesquisa abrange os eleitores brasileiros. Para a realizagdo desta pesquisa foi utilizada uma amostra de 2080 eleitores,
sendo esta estratificada segundo sexo, faixa etaria, grau de escolaridade, nivel econémico e posi¢do geografica. O trabalho de levantamento dos dados foi feito
através de entrevistas pessoais telefénicas, com eleitores com 16 anos ou mais, em 26 Estados e Distrito Federal e em 196 municipios brasileiros durante
os dias 25 de fevereiro a 01 de margo de 2021, sendo auditadas simultaneamente a sua realizagcdo, no minimo, 20,0% das entrevistas.

Tal amostra representativa do Brasil atinge um grau de confianca de 95,0% para uma margem estimada de erro de aproximadamente 2,0%
para os resultados gerais. Nas andlises das questdes por localidade, o grau de confianga atinge 95,0% para uma margem de erro de 3,5% para o estrato da
Regido Sudeste, onde foram realizadas 904 entrevistas, 4,0% para o estrato da Regido Nordeste, onde foram realizadas 559 entrevistas, 5,5% para o estrato da
Regido Norte + Centro-Oeste onde foram realizadas 315 entrevistas e 6,0% para o estrato da Regido Sul, onde foram realizadas 302 entrevistas. A Parana
Pesquisas encontra-se registrada no Conselho Regional de Estatisticada 12, 22, 32, 42, 53, 62 e 72 Regido sob o n° 3122/20.

A amostra é representativa dos moradores das areas pesquisadas e foi selecionada em duas etapas. Na primeira etapa realizou-se um sorteio
probabilistico dos municipios onde as entrevistas foram realizadas através do método PPT (Probabilidade Proporcional ao Tamanho), considerando a populagédo
com 16 anos ou mais residente nos municipios como base para essa sele¢do. Na segunda etapa, a selecdo dos entrevistados dentro do municipio, foi feita

utilizando-se quotas amostrais proporcionais, em funcdo das seguintes variaveis: sexo, faixa etaria, escolaridade e nivel econémico.
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Pesquisa — Nacional Marco de 2021

Situacao Eleitoral — Presidente
ESTIMULADA - Cenario 1

N&o sabe/ Ndo| Nenhum/ Jair Sérgio Fernando Ciro Luciano Jo&o Doria Guilherme Jodo
respondeu | Branco/ Nulo | Bolsonaro Moro Haddad Gomes Huck Boulos Amoédo

N&o sabe/ i
N&o respondeu Masculino 4,1% 9,2% 39,3% 11,1% 8,8% 10,4% 5,7% 5,6% 2,2% 3,4%
Nenhum/ B y Feminino 4,5% 15,4% 25,2% 11,7% 12,1% 9,6% 10,1% 4,9% 41% 2,3%
enhum/ Branco
12,5%
Nulo

De 16 a 24 anos 4,5% 13,3% 24,8% 9,8% 15,3% 11,5% 7.8% 3,8% 5,0% 43%
Jair Bolsonaro 31,9% De 25 a 34 anos 47% 12,5% 30,6% 10,1% 10,6% 10,4% 9,1% 3,4% 4,7% 3,9%
De 35 a 44 anos 3,7% 12,2% 34,1% 10,4% 9,6% 9,8% 9,3% 4,8% 3,2% 2,9%
Sérgio Moro 11,5% De 45 a 59 anos 4,3% 12,8% 34,2% 12,3% 9,1% 9,9% 7,4% 5,5% 2,0% 2,4%
60 anos ou mais 4,6% 11,7% 32,7% 14,0% 10,2% 9,0% 6,6% 8,3% 1,9% 1,2%

Fernando Haddad 10,5%
Ensino Fundamental 4,2% 13,1% 30,6% 10,2% 12,3% 9,4% 10,1% 5,0% 3,7% 1,5%
Ciro Gomes 10,0% Ensino Médio 5,1% 12,6% 32,5% 11,3% 10,0% 10,3% 7.7% 5,8% 2,8% 1,8%
Ensino Superior 3,2% 11,2% 32,5% 13,7% 8,9% 10,4% 5,8% 4,6% 3,2% 6,6%

Luciano Huck

PEA 4,3% 12,5% 33,6% 11,2% 9,9% 9,6% 7,8% 4,5% 3,4% 3,2%
Jo3o Doria Nzo PEA 4,5% 12,4% 28,6% 11,9% 11,7% 10,8% 8,5% 6,6% 2,8% 2,0%
Guilherme Boulos Norte + Centro-Oeste 47% 10,2% 34,1% 10,7% 11,6% 10,2% 8,7% 4,2% 2,7% 2,9%
Nordeste 3,1% 11,7% 28,4% 9,1% 13,3% 13,9% 9,9% 5,5% 3,6% 1,4%
Jodo Amoédo Sudeste 4,8% 13,9% 32,0% 12,4% 9,1% 8,4% 7,0% 5,7% 3,4% 3,4%
sul 4,9% 12,1% 35,5% 13,7% 8,8% 7,4% 7,0% 4,6% 2,3% 3,7%

BASE: Eleitores brasileiros (2080)

Se as elei¢bes para Presidente do Brasil fossem hoje e os candidatos fossem esses, em quem o(a) Sr(a) votaria?
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Situacao Eleitoral — Presidente
ESTIMULADA - Cenario 2

N&o sabe/ Ndo Nenhum/ Jair Sérgio Fernando Ciro Jodo Doria Guilherme Jodo
respondeu | Branco/ Nulo | Bolsonaro Moro Haddad Gomes Boulos Amoédo
4,9%

N&o sabe/ ]

No respondeu Masculino 4,6% 9,9% 41,3% 11,4% 9,7% 11,0% 6,1% 2,3% 3,8%
. Feminino 5,2% 17,1% 27,2% 13,1% 13,7% 10,4% 6,5% 4,1% 2,7%

Nenhum/ Branco/

Wl ESE
De 16 a 24 anos 5,3% 14,3% 26,3% 10,0% 17,0% 12,3% 4,8% 5,0% 5,0%
De 25 a 34 anos 4,9% 13,7% 32,8% 10,2% 11,7% 11,9% 5,0% 4,7% 5,0%
Jair Bolsonaro — 33,9%
De 35 a 44 anos 4,2% 13,5% 37,0% 12,2% 10,7% 9,9% 6,2% 3,2% 3,0%
- De 45 a 59 anos 5,1% 14,1% 35,8% 13,2% 10,5% 10,3% 6,4% 2,2% 2,4%
Sérgio Moro 12,3%
60 anos ou mais 5,1% 13,0% 34,2% 14,9% 11,2% 9,6% 8,8% 1,9% 1,4%
Fernando Haddad - 11,8% Ensino Fundamental 5,4% 14,5% 32,9% 11,3% 14,2% 10,2% 5,9% 3,8% 1,9%
. Ensino Médio 5,3% 13,9% 34,7% 12,1% 11,2% 10,9% 7,0% 2,8% 2,0%
Ciro Gomes . 10,7% Ensino Superior 3,5% 12,1% 33,7% 14,1% 9,5% 10,9% 5,8% 3,2% 7.3%
l PEA 4,6% 13,7% 35,5% 12,0% 11,1% 10,2% 5,8% 3,5% 3,7%
Jodo Doria 6,3%

N&o PEA 5,4% 13,6% 30,8% 12,8% 13,2% 11,7% 7.4% 2,8% 2,3%
Guilherme Boulos I 3,2% Norte + Centro-Oeste 5,6% 11,6% 36,8% 11,8% 13,1% 10,7% 4,9% 2,7% 2,9%
. Nordeste 4,0% 13,0% 30,1% 10,8% 15,4% 15,2% 5,9% 3,8% 1,9%
Jodo Amoédo P 3,2% Sudeste 5,2% 15,1% 34,0% 12,8% 9,9% 8,7% 6,9% 3,4% 4,0%
sul 4,9% 12,8% 37,4% 14,2% 9,5% 8,4% 7,0% 2,3% 3,7%

BASE: Eleitores brasileiros (2080)

Se as elei¢bes para Presidente do Brasil fossem hoje e os candidatos AGORA fossem esses, em quem o(a) Sr(a) votaria?



Situacao Eleitoral - Presidente

ESTIMULADA - Cenario 3

Pesquisa — Nacional

Marco de 2021

Nao sabe/
N&o respondeu

Nenhum/ Branco/
Nulo

Jair Bolsonaro

Sérgio Moro

Fernando Haddad

Ciro Gomes

Luciano Huck

Guilherme Boulos

Jodo Amoédo

Eduardo Leite

BASE: Eleitores brasileiros (2080)

32,4%

N&o sabe/ N&o Nenhum/ Jair Sérgio | Fernando Ciro Luciano |Guilherme| Jodo Eduardo
respondeu Branco/ Nulo |Bolsonaro| Moro Haddad | Gomes Huck Boulos | Amoédo Leite

Masculino

Feminino

De 16 a 24 anos
De 25 a 34 anos
De 35 a 44 anos
De 45 a 59 anos

60 anos ou mais

Ensino Fundamental
Ensino Médio

Ensino Superior

PEA

N&o PEA

Norte + Centro-Oeste
Nordeste
Sudeste

Sul

4,6%

4,5%

4,3%
4,9%
4,2%
4,3%

5,1%

4,4%
5,2%

3,6%

4,2%

5,1%

5,1%
3,4%
5,0%

4,9%

9,4%

15,6%

13,8%
12,5%
12,3%
13,1%

11,8%

13,2%
12,9%

11,4%

12,8%

12,4%

10,5%
11,5%
14,1%

12,8%

40,2%

25,4%

24,6%
31,5%
34,5%
34,9%

33,3%

31,6%
32,9%

32,7%

34,4%

28,6%

35,2%
29,7%
32,8%

33,4%

11,3%

12,6%

10,3%
11,1%
10,6%
12,6%

14,9%

10,8%
11,6%

14,5%

11,7%

12,6%

10,9%
9,3%
13,7%

13,0%

9,2%

12,2%

15,5%
10,4%
9,5%
8,9%

11,8%

12,5%
10,2%

9,4%

9,8%

12,7%

11,1%
13,9%
9,7%

8,1%

Se as elei¢bes para Presidente do Brasil fossem hoje e os candidatos AGORA fossem esses, em quem o(a) Sr(a) votaria?

10,8%

9,9%

11,5%
10,4%
10,3%
10,7%

9,1%

9,4%
10,9%

10,6%

9,8%

11,4%

10,9%
14,5%
8,7%

7,0%

6,5%

10,7%

8,8%
9,6%
10,1%
7,8%

7,4%

10,2%
8,9%

6,3%

8,5%

9,1%

9,1%
10,9%
8,0%

6,5%

2,3%

4,0%

5,0%
4,7%
3,2%
2,0%

1,9%

3,6%
2,9%

3,2%

3,4%

2,8%

2,7%
3,6%
3,3%

2,6%

3,5%

2,6%

4,5%
3,9%
2,9%
2,8%

1,5%

1,9%
2,0%

6,5%

3,5%

2,2%

2,9%
1,5%
3,8%

3,7%

2,2%

2,4%

1,8%
1,0%
2,6%
2,8%

3,0%

2,5%
2,4%

1,9%

2,0%

2,9%

1,6%
1,6%
1,0%

8,1%



Situacao Eleitoral - Presidente

ESTIMULADA - Cenario 4

Pesquisa — Nacional

Marco de 2021

Nao sabe/
N&o respondeu

Nenhum/ Branco/
Nulo

Jair Bolsonaro

Lula

Sérgio Moro

Ciro Gomes

Joao Doria

Guilherme Boulos

Jodo Amoédo

Mandetta

32,2%

18,0%

BASE: Eleitores brasileiros (2080)

Né&o sabe/ Nao Nenhum/ NE Lula Sérgio Ciro Jodo |Guilherme| Jodo Mandetta
respondeu Branco/ Nulo | Bolsonaro Moro Gomes Doria Boulos | Amoédo

Masculino

Feminino

De 16 a 24 anos
De 25 a 34 anos
De 35 a 44 anos
De 45 a 59 anos

60 anos ou mais

Ensino Fundamental
Ensino Médio

Ensino Superior

PEA

N&o PEA

Norte + Centro-Oeste
Nordeste
Sudeste

Sul

4,3%

4,3%

5,3%
5,0%
3,5%
3,8%

4,4%

4,5%
4,6%

3,5%

4,1%

4,7%

4,7%
3,1%
5,0%

3,9%

8,6%

15,0%

13,5%
13,0%
10,9%
12,2%

10,8%

12,3%
12,4%

10,6%

12,5%

11,0%

10,5%
10,3%
13,3%

12,8%

39,3%

25,8%

24,1%
31,4%
36,2%
33,5%

32,5%

30,7%
33,3%

32,2%

33,8%

29,0%

35,6%
26,8%
33,3%

35,0%

15,7%

20,0%

19,8%
16,6%
16,7%
17,7%

19,8%

22,8%
17,2%

12,2%

16,1%

21,5%

16,9%
27,3%
14,6%

11,6%

11,0%

12,2%

11,0%
9,1%

12,0%
12,4%

13,2%

9,9%
11,3%

14,7%

11,5%

11,8%

11,4%
9,0%
12,1%

15,3%

Se as elei¢bes para Presidente do Brasil fossem hoje e os candidatos AGORA fossem esses, em quem o(a) Sr(a) votaria?

8,9%

8,5%

11,8%
9,6%
8,2%
8,0%

7,3%

8,2%
8,6%

9,8%

8,7%

8,8%

9,6%
11,4%
7,1%

7,7%

5,6% 2,3%
5,0% 4,6%
3,8% 5,3%
4,7% 5,0%
4,6% 4,0%
5,8% 2,3%
6,9% 1,7%
5,2% 3,8%
5,9% 3,1%
4,3% 3,9%
5,0% 3,7%
5,9% 3,2%
4,5% 3,1%
5,4% 3,4%
5,5% 3,9%
5,3% 3,0%

3,4%

2,7%

4,8%
5,0%
2,9%
2,0%

1,2%

1,5%
1,9%

7,3%

3,5%

2,2%

2,9%
1,8%
3,7%

3,5%

0,9%

1,9%

0,8%
0,5%
1,0%
2,3%

2,2%

1,2%
1,6%

1,4%

1,2%

1,8%

0,9%
1,5%
1,4%

1,9%
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Situacao Eleitoral - Presidente
ESTIMULADA - Cenario 5

Néao sabe/

N&o sabe/ Nenhum/ NES Fernando Ciro Jodo Doria Jodo Mandetta
Né&o respondeu| Branco/ Nulo | Bolsonaro | Haddad Gomes Amoédo
6,0%

N& 4 Masculino 5,1% 11,5% 45,1% 11,8% 13,6% 6,6% 4,6% 1,7%
&0 respondeu

i Feminino 6,8% 19,1% 30,9% 16,5% 12,6% 7,2% 3,3% 3,6%

Nenhum/ Branco/ 15.5%
Nulo 5,5% De 16 a 24 anos 6,8% 14,8% 30,8% 20,6% 15,3% 4,8% 6,0% 1,0%
. De 25 a 34 anos 6,5% 14,6% 36,1% 14,8% 14,3% 5,7% 6,2% 1,8%
Jair Bolsonaro — 37.6% De 35 a 44 anos 5,4% 14,9% 40,9% 141%  11,9% 6,9% 3,7% 2,2%
) De 45 a 59 anos 5,7% 16,4% 39,7% 12,4% 12,8% 6,8% 2,4% 3,8%
. do Haddad 14.3% 60 anos ou mais 5,9% 16,6% 37,7% 12,0% 11,7% 9,8% 2,2% 41%

ernando Hadda - ,3%
. Ensino Fundamental 6,2% 16,3% 36,3% 17,3% 12,6% 6,4% 2,1% 2,9%
Ciro Gomes - 13.0% Ensino Médio 6,5% 16,4% 38,3% 13,2% 13,5% 7,7% 2,3% 2,1%
| Ensino Superior 4,9% 12,8% 38,3% 11,8% 12,9% 6,2% 9,5% 3,6%
Jo&o Doria l 6,9% PEA 5,8% 15,6% 39,3% 13,5% 12,5% 6,5% 4,4% 2,4%
. Nzo PEA 3% 15,4% 4,5% 15,7% 14,0% 7,7% 0% A%

4 6,3 3 0 3,0 3
Jodo Amoédo l 3,9%

Norte + Centro-Oeste 6,7% 12,7% 39,2% 15,8% 13,4% 5,6% 3,6% 3,1%
i Nordeste 5,4% 14,7% 33,6% 17,4% 17,8% 6,4% 2,1% 2,6%
Mandetta P 2,7% Sudeste 6,1% 17,0% 38,0% 12,7% 11,1% 7,6% 4,9% 2,6%
sul 6,0% 15,5% 42,2% 11,6% 9,7% 7,2% 4,6% 3,0%

BASE: Eleitores brasileiros (2080)

Se as elei¢bes para Presidente do Brasil fossem hoje e os candidatos AGORA fossem esses, em quem o(a) Sr(a) votaria?
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